SCRIPTA

Numéro Scripta : 7881

Auteur(s) : Gervais de la Haye [prévôt]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1189...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

A la suite d'un jugement des assises de Bernay lui reconnaissant la propriété d'une terre, sise dans la paroisse de La Haye, à elle donnée par Robert de La Haye, mais que lui contestait Gervais de La Haye, neveu dudit Robert, l'abbaye de la Trappe fait plusieurs concessions à ce dernier pour obtenir son adhésion au jugement.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XXIII (« *Carta ejusdem de avunculo ipsius* »), p. 199-200.

Dissertation critique

« S. d., peu après 1189 » est proposée par H. de Charencey (voir CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe, p. 199-200).

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Gervasius de Haia, salutem. Noverit universitas vestra quod Robertus de Hais, avunculus meus, dedit quamdam terram quam habebat in dominium, in parrochia de Haia, monachis Domus Dei de Trappa in puram et perpetuam elemosinam ; sed quia hec donatio me nesciente facta est, magna controversia inter me et monachos exorta et in curia Regis diu ventilata atque deducta, sed in assisia de Bernaio est terminata ; quia prefata terra in eadem assisia eisdem monachis est recognita in perpetuam elemosinam, anno videlicet coronationis Ric[ardi] regis Anglie apud Rothomagum, per Willelmum, filium Rad[ulfi], tunc senescallum Normannie, eisdem monachis est adjudicata et apud Liram Castellum per manum Rogeri de Angoville, tunc ministri regis, sepedictis monachis plenarie restituta. Predicti vero monachi, super hoc facto benivolentiam meam habere cupientes, dederunt michi XL solidos andegavensium et dimidium modium avene et duos sextarios frumenti, et insuper suscepserunt me in fratrem et pro fraternitate dabunt michi unas botas vel duos solidos et dimidium andegavensium, quamdui vixerim, ad festum Omnim Sanctorum annuatim persolvendos. Post decessum vero meum, heredes mei nichil reclamabunt in botis. Igitur prefatam terram sepedictis monachis liberam et quietam et ab omni redditu et servitio immunem, sicut mete discernunt et sicut monstrata est coram familis regis, Anfredo de Angulo et Henrico de Bona Willa et multis aliis, concessi et, concessu Isabellis, matris mee, et Roberti et Ric[ardi], filiorum meorum, sigilli mei munimine confirmavi. Testibus, et cetera...